Выписка из Протокола № 7/2016 от 24.06.2016 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития строительства»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               24 июня 2016 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ССТ (системы современного телевидения)» (ИНН 2223040480, ОГРН 1022201381300)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Дор-Строй-Сервис» (ИНН 6150037240, ОГРН 1026102217130)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕТРОСТРОЙ» (ИНН 7807301104, ОГРН 1047855051221)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Евроинвест» (ИНН 5902137669, ОГРН 1025900517280)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «София» (ИНН 6150012084, ОГРН 1026102230186)
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «СпецМонолитСтрой» (ИНН 3444178552, ОГРН 1103444003937)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Калтанское» (ИНН 4238000029, ОГРН 1054238007230)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Василеостровское РСУ» (ИНН 7801221702, ОГРН 1027800530823)
2.9. Общество с ограниченной ответственностью «ГазПроф» (ИНН 3906288619, ОГРН 1133926006829)
3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «РаДен» (ИНН 2204044190, ОГРН 1092204002582)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «ПСМ - Строй +» (ИНН 2224087019, ОГРН 1042202168821)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «ИнтебСтрой» (ИНН 2224157386, ОГРН 1132224000446)
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Региональная Газовая Компания» (ИНН 3906311593, ОГРН 1133926046320)
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «Аверс» (ИНН 5402506068, ОГРН 1085402022727)
3.6. Общество с ограниченной ответственностью «Мобайл Е1» (ИНН 5403194252, ОГРН 1075403004731)
3.7. Общество с ограниченной ответственностью «РЕАЛСТРОЙ» (ИНН 3917519113, ОГРН 1133926046924)

1. Приняли решение:
Избрать Винокурову О. Е. секретарем заседания.

2. Приняли решения:
2.1. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ССТ (системы современного телевидения)» (ИНН 2223040480, ОГРН 1022201381300) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 16 мая 2016 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Дор-Строй-Сервис» (ИНН 6150037240, ОГРН 1026102217130) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6150037240-01092010-714/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 19 мая 2016 г.

2.3. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ПЕТРОСТРОЙ» (ИНН 7807301104, ОГРН 1047855051221) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 05 мая 2016 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Евроинвест» (ИНН 5902137669, ОГРН 1025900517280) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-059-5902137669-01092010-711/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17 мая 2016 г.

2.5. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «София» (ИНН 6150012084, ОГРН 1026102230186) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6150012084-01092010-713/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 19 мая 2016 г.

2.6. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СпецМонолитСтрой» (ИНН 3444178552, ОГРН 1103444003937) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3444178552-16082010-698/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 28 апреля 2016 г.

2.7. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Калтанское» (ИНН 4238000029, ОГРН 1054238007230) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-042-4238000029-24042013-975/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 13 мая 2016 г.

2.8. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Василеостровское РСУ» (ИНН 7801221702, ОГРН 1027800530823) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7801221702-27042012-904/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 18 мая 2016 г.

2.9. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ГазПроф» (ИНН 3906288619, ОГРН 1133926006829) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3906288619-24042013-974/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 13 мая 2016 г.

3. Приняли решения:
3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «РаДен» (ИНН 2204044190, ОГРН 1092204002582) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 15 марта 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2204044190-11042011-810/2, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2204044190-11042011-810/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ПСМ - Строй +» (ИНН 2224087019, ОГРН 1042202168821) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 01 апреля 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2224087019-26032010-454/5, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2224087019-26032010-454/5, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ИнтебСтрой» (ИНН 2224157386, ОГРН 1132224000446) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 22 марта 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2224157386-11032013-963/2, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2224157386-11032013-963/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.4. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Региональная Газовая Компания» (ИНН 3906311593, ОГРН 1133926046320) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 23 марта 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3906311593-12032014-1023/1, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3906311593-12032014-1023/1, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.5. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Аверс» (ИНН 5402506068, ОГРН 1085402022727) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 28 марта 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-054-5402506068-05052010-578/5, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-054-5402506068-05052010-578/5, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.6. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Мобайл Е1» (ИНН 5403194252, ОГРН 1075403004731) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 31 марта 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-054-5403194252-28052010-632/4, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-054-5403194252-28052010-632/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.7. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «РЕАЛСТРОЙ» (ИНН 3917519113, ОГРН 1133926046924) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17 марта 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3917519113-07032014-1022/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3917519113-07032014-1022/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.
[bookmark: _GoBack]

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                     ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

2